
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

18/09/2019 - 15:21 - Pág. 1/5

PORTARIA Nº 1893 DE 22 DE AGOSTO DE 2019

A Pró-Reitora de Extensão da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições legais
conforme delegação de competência - Portaria nº 442 de 13/04/2011 (DOU - Seção 2 - Pág 23), resolve:
 
Constituir o Colegiado de Extensão - COEX, composta pelos servidores abaixo relacionados:
 
    Eliane Garcia Rezende - Professora do Magistério Superior - PRESIDENTE 
 
    Elisângela Monteiro Pereira - Professora do Magistério Superior - Suplente
 
    Adriana Maria Imperador - Professora do Magistério Superior - Titular

    Adriana Teresa Silva Santos - Professora do Magistério Superior - Titular

    Adriano Antonio Nuitin - Professor do Magistério Superior - Suplente

    Alzira Maria Serpa Lucho - Professora do Magistério Superior - Titular

    Andrea Mollica do Amarante Paffaro - Professora do Magistério Superior - Suplente

    Andreia Cristina Barbosa Costa - Professora do Magistério Superior - Suplente

    Bruno Eduardo  Freitas Honorato - Professor do Magistério Superior - Titular

    Bruno Martins Dala Paula - Professor do Magistério Superior - Titular

    Daniela Coelho de Lima - Professora do Magistério Superior - Suplente

    Danilo de Abreu e Silva - Técnico Administrativo em Educação - Titular

    Dennis William Abdala - Professor do Magistério Superior - Suplente

    Fábio Antônio Colombo - Professor do Magistério Superior - Titular

    Fabrício Goecking Avelar- Professor do Magistério Superior - Suplente

    Gabriela Itagiba Aguiar Vieira - Professora do Magistério Superior - Titular

    Geraldo Alves da Silva - Professor do Magistério Superior - Suplente

    Giovana de Fatima Lima Martins - Professora do Magistério Superior - Suplente

    Humberto Fonseca Mendes - Professor do Magistério Superior - Suplente

    Julieta Aparecida Moreira Rodrigues  Técnico Administrativo em Educação - Titular

    Larissa de Souza Bueno - Professora do Magistério Superior - Suplente

    Leandro Araújo Fernandes - Professor do Magistério Superior - Titular



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

18/09/2019 - 15:21 - Pág. 2/5

    Luciana Borges Goecking - Professora do Magistério Superior - Titular

    Luciana Menezes da Carvalho Técnico Administrativo em Educação - Titular

    Manuella Carvalho da Costa - Professora do Magistério Superior - Titular

    Patrícia Scotini Freitas - Professora do Magistério Superior - Titular

    Paula da Costa Souza - Professora do Magistério Superior - Suplente

    Pollyanna Francielli de Oliveira - Professora do Magistério Superior - Titular

    Rosana Elizete Tavares Técnico Administrativo em Educação - Suplente

    Tania Mara Rodrigues Simões - Professora do Magistério Superior - Suplente

    Thales de Astrogildo e Tréz - Professor do Magistério Superior - Suplente

     Waldecy Lopes Junior - Discente

 

Eliane Garcia Rezende
Pró-Reitoria de Extensão

Eliane Garcia Rezende

Pró-reitora de Extensão

PORTARIA Nº 1854 DE 15 DE AGOSTO DE 2019

A Pró-Reitora de Extensão da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições legais
conforme delegação de competência - Portaria nº 442 de 13/04/2011 (DOU - Seção 2 - Pág 23), resolve:
 
Constituir a Comissão Científica do 9º Congresso Brasileiro de Extensão Universitária, composta pelos
servidores abaixo relacionados:
 
    Elisângela Monteiro Pereira - Professora do Magistério Superior - UNIFAL-MG - PRESIDENTE 
 
    Claudia Mayorga - Professora do Magistério Superior - UFMG - VICE-PRESIDENTE 
 
    Daniel Nogueira Cortez - Professor do Magistério Superior - UFSJ
 
    Eliane Garcia Rezende - Professora do Magistério Superior - UNIFAL-MG
 
    Giovana de Fatima Lima Martins - Professora do Magistério Superior - UNIFAL-MG
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

18/09/2019 - 15:21 - Pág. 3/5

    Glaucinei Rodrigues Corrêa - Professor do Magistério Superior - UFMG
 
    Henrique Delazari Mosqueira - Técnico Administrativo em Educação - UFOP
 
    Jardel Maximiliano dos Santos Dias - Técnico Administrativo em Educação - UFLA
 
    Maria Isabel Antunes - Professora do Magistério Superior - UFMG
 
    Renato da Conceição Oliveira - Técnico Administrativo em Educação - UFVJM
 
    Tiago Marques dos Reis - Professor do Magistério Superior - UNIFAL-MG
 
    Zilmar Santos Cardoso - Professora do Magistério Superior - UNIMONTES

Eliane Garcia Rezende

Pró-Reitora de Extensão

PORTARIA Nº 1848 DE 14 DE AGOSTO DE 2019

A Pró-Reitora de Extensão da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições legais conforme
delegação de competência - Portaria nº 442 de 13/04/2011 (DOU - Seção 2 - Pág 23), resolve:
 
Constituir a Comissão Científica do 9º Congresso Brasileiro de Extensão Universitária, composta pelos servidores
abaixo relacionados:
 
    Elisângela Monteiro Pereira - Professora do Magistério Superior - UNIFAL-MG - PRESIDENTE 
 
    Claudia Mayorga - Professora do Magistério Superior - UFMG - VICE-PRESIDENTE 
 
    Daniel Nogueira Cortez - Professor do Magistério Superior - UFSJ
 
    Eliane Garcia Rezende - Professora do Magistério Superior - UNIFAL-MG
 
    Giovana de Fatima Lima Martins - Professora do Magistério Superior - UNIFAL-MG
 
    Glaucinei Rodrigues Corrêa - Professor do Magistério Superior - UFMG
 
    Henrique Delazari Mosqueira - Técnico Administrativo em Educação - UFOP
 
    Jardel Maximiliano dos Santos Dias - Técnico Administrativo em Educação - UFLA
 
    Maria Isabel Antunes - Professora do Magistério Superior - UFMG
 
    Renato da Conceição Oliveira - Técnico Administrativo em Educação - UFVJM
 
    Simone Albino da Silva - Professora do Magistério Superior - UNIFAL-MG



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

18/09/2019 - 15:21 - Pág. 4/5

 
    Tiago Marques dos Reis - Professor do Magistério Superior - UNIFAL-MG
 
    Zilmar Santos Cardoso - Professora do Magistério Superior - UNIMONTES

Eliane Garcia Rezende

Pró-Reitora de Extensão

PORTARIA Nº 1823 DE 12 DE AGOSTO DE 2019

 A Pró-Reitora de Extensão da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições legais
conforme delegação de competência - Portaria nº 442 de 13/04/2011 (DOU - Seção 2 - Pág 23), resolve:
 
Constituir o Colegiado de Extensão - COEX, composta pelos servidores abaixo relacionados:
 
    Eliane Garcia Rezende - Professora do Magistério Superior - PRESIDENTE 
 
    Elisângela Monteiro Pereira - Professora do Magistério Superior - Suplente
 
    Adriana Maria Imperador - Professora do Magistério Superior - Titular

    Adriana Teresa Silva Santos - Professora do Magistério Superior - Titular

    Adriano Antonio Nuitin - Professor do Magistério Superior - Suplente

    Alexandre Rodrigo Nishiwaki da Silva - Professor do Magistério Superior - Titular

    Alzira Maria Serpa Lucho - Professora do Magistério Superior - Titular

    Andrea Mollica do Amarante Paffaro - Professora do Magistério Superior - Suplente

    Andreia Cristina Barbosa Costa - Professora do Magistério Superior - Suplente

    Bruno Eduardo  Freitas Honorato - Professor do Magistério Superior - Titular

    Bruno Martins Dala Paula - Professor do Magistério Superior - Titular

    Daniela Coelho de Lima - Professora do Magistério Superior - Suplente

    Danilo de Abreu e Silva - Técnico Administrativo em Educação - Titular

    Dennis William Abdala - Professor do Magistério Superior - Suplente

    Fábio Antônio Colombo - Professor do Magistério Superior - Suplente

    Fabrício Goecking Avelar- Professor do Magistério Superior - Suplente

    Gabriela Itagiba Aguiar Vieira - Professora do Magistério Superior - Titular



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

18/09/2019 - 15:21 - Pág. 5/5

    Giovana de Fatima Lima Martins - Professora do Magistério Superior - Suplente

    Humberto Fonseca Mendes - Professor do Magistério Superior - Suplente

    Julieta Aparecida Moreira Rodrigues  Técnico Administrativo em Educação - Titular

    Larissa de Souza Bueno - Professora do Magistério Superior - Suplente

    Leandro Araújo Fernandes - Professor do Magistério Superior - Titular

    Luciana Borges Goecking - Professora do Magistério Superior - Titular

    Luciana Menezes da Carvalho Técnico Administrativo em Educação - Titular

    Manuella Carvalho da Costa - Professora do Magistério Superior - Titular

    Patrícia Scotini Freitas - Professora do Magistério Superior - Titular

    Paula da Costa Souza - Professora do Magistério Superior - Suplente

    Pollyanna Francielli de Oliveira - Professora do Magistério Superior - Titular

    Rosana Elizete Tavares Técnico Administrativo em Educação - Suplente

    Sandra Maria Oliveira Morais Veiga - Professora do Magistério Superior - Titular

    Tania Mara Rodrigues Simões - Professora do Magistério Superior - Suplente

    Thales de Astrogildo e Tréz - Professor do Magistério Superior - Suplente

     Waldecy Lopes Junior - Discente

Eliane Garcia Rezende

Pró-Reitoria de Extensão


